Муниципальное бюджетное  учреждение

дополнительного образования

центр этнографической культуры

с.п. «Село Верхняя Эконь»

Муниципальный опорный центр

Комсомольского  муниципального района

Хабаровского края.

Приказ

 от  25.04.2024г. № 3

Об итогах межрайонного конкурса  чтецов имени Акима Самара среди

учащихся школ и учреждений дополнительного образования,

воспитанников дошкольных образовательных учреждений,

коррекционных школ-интернатов и детских домов

 «Край цветущих яблонь»

 (по произведениям дальневосточных писателей)

     В соответствии с положением о межрайонном  конкурсе чтецов имени

Акима Самара «Край цветущих яблонь», посвященном поэтам-юбилярам-

2024г., среди учащихся школ и учреждений дополнительного образования,

воспитанников дошкольных образовательных учреждений, коррекционных

школ-интернатов и детских домов (далее Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями Конкурса и наградить дипломами  I степени:

1.1. в возрастной категории  дошкольники:

- Сидорову Любовь, МБДОУ «Веселые ребята» сельского поселения «Село

Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края,

 рук-ль Русакова Екатерина Ильинична, воспитатель.

- Аксаментову Анну, МБДОУ «Теремок» Ягодненского сельского поселения

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Романова Арина Евгеньевна, воспитатель.

1.2. в возрастной категории  учащихся 1-4 классов:

- Котлярову Киру, МБОУ СОШ Снежненского сельского поселения

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Журенко Елена Маратовна, учитель начальных классов.

1.3. в возрастной категории учащихся 5-8 классов:

- Моисееву Регину, МБОУСОШ №1 сельского поселения «Село Пивань»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Богданова Александра Николаевна, учитель.

1.4. в возрастной категории учащихся 9-11 классов:

- Сербаеву Алину, МБОУ СОШ №1 сельского поселения «Село Хурба»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Букакина Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы.

2. Признать победителями Конкурса и наградить дипломами II степени:

2.1. в возрастной категории дошкольники:

- Кузняк Богдана, МБОУ СОШ сельского поселения «Село Большая Картель

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Савченко Наталья Николаевна, воспитатель.

- Голубенко Любовь, МБДОУ Уктурского сельского поселения

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Яковлева Галина Николаевна, воспитатель.

2.2. в возрастной категории  учащихся 1-4 классов:

-- Карину Полину, МБОУ СОШ Нижнехалбинского сельского поселения

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль Ходжер

Ольга Викторовна, учитель начальных классов.

- Мухортову Ангелину, МБОУСОШ №2 сельского поселения «Село Пивань»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль Павлова

Светлана Владимировна, учитель начальных классов.

2.3. в возрастной категории учащихся 5-8 классов:

- Соснову Нику, МБОУСОШ №1 сельского поселения «Село Пивань»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Богданова Александра Николаевна, учитель.

3. Признать победителями Конкурса и наградить дипломами III степени:

3.1. в возрастной категории  дошкольники:

- Попова Андрея, МБДОУ «Веселые ребята» сельского поселения «Село

Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края,

рук-ль Мотькина Ольга Сергеевна, учитель-логопед.

- Мискевич Алину, МБОУ СОШ сельского поселения «Село Большая

Картель Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Радчук Яна Вячеславовна, воспитатель.

3.2. в возрастной категории  учащихся 1-4 классов:

- Ландынья Алису, МБОУСОШ №2 сельского поселения «Село Пивань»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Григорьева Ирина Николаевна, учитель начальных классов.

3.3. в возрастной категории учащихся 5-8 классов:

- Козлову Владиславу, МБОУ СОШ Галичного сельского поселения

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Трапезникова Екатерина Тариеловна, учитель русского языка и литературы.

По решению жюри выделены дополнительные номинации.

Признать Победителями в номинации «Эмоциональное прочтение»:

- Галимову Есению, МБОУСОШ №1 сельского поселения «Село Пивань»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Гончарова Инна Викторовна, учитель.

в номинации   «Выразительное чтение»:

- Самар Екатерину, МБДОУ «Веселые ребята» сельского поселения «Село

Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края,

рук-ль Леващева Наталья Викторовна, воспитатель.

в номинации «Верность национальным традициям»:

- Загибалова Романа, МБОУ СОШ Нижнехалбинского сельского поселения

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль Самар

Елена Анатольевна, воспитатель.

в номинации «Искренность исполнения»:

- Димитрова Семена, МБДОУ сельского поселения «Поселок Молодежный»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края, рук-ль

Джабборава Фарида Давронжоновна, учитель-логопед

4. Все участники Конкурса  не занявшие призовые места будут награждены

сертификатами об участие в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

   Директор                                               А.В.Пашинцева